XLI. Quadragesimus primus in eodem capitulo exponens illud, *Et dixit mihi, oportet te iterum predicare*, dicit sic. *In ipsa sapientia libri expresse continetur quòd oportet iterum predicari evangelium in toto orbe & Iudæis & gentibus, & totum orbem finaliter converti ad Christum, sed quòd per istum esset implendum non poterat sciri nisi per specialem revelationem. Et hoc dico prout per Iohannem designantur hic singulares persone: quia ut per ipsum designatur in communi ordo evangelicus & contemplativus, scitur ex ipsa intelligentia libri quòd per istum ordinem debet hoc impleri. Et post duodecim lineas subjungit. Sed quare dicit iterum? Numquid iste jam antea predicaverat? Dicendum quòd si iterum uno modo refertur ad predicationem totius orbis factam primò per Apostolos, quasi diceret. Sicut tunc per ordinem apostolicum predicatus est totus orbis, sic oportet secundo per te fieri. Potest etiam alio modo referrì ad tempus præcurrentem tentationem mystici Antichristi, in quo utique a tempore Francis.*

ci usque nunc ordo ille predicavit, quamvis non sit late per totum orbem. Potest etiam referri ad tempus præcurrans ad magnum Antichristum. Nam in tempore medio inter mysticum Antichristum & magnum predicaturus est ordo ille multis linguis & gentibus. Temerarius quantum ad hoc quod innuit quod sicut primò per ordinem apostolicum prædicatus est totus orbis, sic secundò per ordinem beati Francisci prædicabitur.

XLII. Quadragesimus secundus undecimo capitulo exponens illud, *Et cum finierint testimonium suum, bestia quæ ascendit de abyssu faciet adversus eos bellum, & vincet illos, & occidet illos*, post duodecim lineas dicit sic. Potius hic ascribitur occisio sanctorum bestia ascendenti de abyssu quam bestia ascendenti de terra, de qua infra decimo tertio subditur. Et per illam intelligitur Pseudo-Papa cum suis pseudo-prophetis, qui non ita immediate exercent corporales interfectiones hominum sicut bestia secularium laicorum & Regum & militum. Temerarius & blasphemus quantum ad hoc quod dicit quod per bestiam ascendentem de terra intelligitur Pseudo-Papa cum suis pseudo-prophetis.

XLIII. Duodecimo capitulo exponens septem capita draconis dicit sic. Potest etiam dici quod principales demones, per quos principaliter facta sunt principales tentationes Ecclesie, sunt septem capita draconis, aut ejus septriformis astutia & malitia, per quas inchoavit vel fecit vel facturus est tentationes prædictas. Caiphas etiam Christum condemnans primum caput fuit quàm Herodes. Decem Imperatores pagani, per quos decem generales persecutiones martyrum facta fuerunt, possunt dici primum capitulum. Nam omnes in hoc convenerunt in unum. Sic etiam omnes Arriani seu hæretici Imperatores & Reges & principales Arrianorum Pontifices & omnes hæresiarum

cha conveniunt in unum tertium caput. Omnes etiam carnales & laxi & Abbates quinti temporis, & precipue illi qui major fuerunt causa & occasio effrenata & generalis laxationis quinti temporis, conveniunt in quintum caput. Sextum vero est mysticus Antichristus. Septimus erit magnus Antichristus cum Rege Monarcha sibi coherente. Schismaticus & hæreticus quantum ad hoc quod dicit quod omnes Abbates quinti temporis conveniunt in quintum caput bestiae, qui est diabolus aut Antichristus aut congregatio malorum; quia multos de illis Abbatibus Ecclesia Romana ascripsit catalogo sanctorum, & eos pro sanctis tenet universa fidelium Ecclesia.

XLIV. Decimo tertio capitulo circa finem dicit sic. *Cum autem apostatatrix bestia de terra religiosorum ascendet in altum cum duobus cornibus pseudo-religiosorum & pseudo-prophetarum falso similibus veris cornibus agni, tunc erit validissima tentatio mystici Antichristi. Surgent enim tunc pseudo-Christi & pseudo-propheta, qui facient ab omnibus adorari cupiditatem & carnalitatem seu carnalem gloriam bestia secularis, dabuntque ad hæc signa magna, primo scilicet sua ecclesiastica auctoritatis, cui contradicere videbitur inobedientia & contumacia & rebellio schismatica, secundo universalis scientia omnium Magistrorum & Doctorum suorum & totius multitudinis seu opinionis omnium, cui contradicere videbitur stultum & insanum & hæreticum. Tertio dabunt signa rationum & scripturarum falso intortarum, & etiam signa alicujus superficialis ac vetusta & multiformis religionis per longam successionem ab antiquo firmata & solemnifata, ita ut cum his signis ignem dominice ire super contradictores videantur facere descendere, & e contra, quasi ignem sancti & apostolici zeli videantur ipsi de ca-*

lo in suos discipulos facere descendere. Statuent etiam ut qui non obedierit anathematizetur & de synagoga ejiciatur, & si oportuerit, brachio seculari bestia prioris tradatur. Facient etiam ut imago bestia prima, id est, Pseudo-Papa, à Rege bestia prima sublimatus adoretur, id est, ut sibi plusquam Christo & ejus evangelio credatur, & ut adulatorie quasi Deus hujus seculi honoretur. Numerus autem nominis prima famosa bestia & gloria ejus erit sexcentessimus sexagesimus sexus, tum quia tres status gloriabitur se perficere, laïcorum, Clericorum, & religiosorum, seu inferiorum ac mediorum & superiorum. Et fortè à tempore remissionis quarti status usque ad tempus istius erunt anni sexcenti sexaginta sex. Nam quintus à Pipino usque nunc habet jam quingentos sexaginta annos, & à vastatione anachoretarum & ceterorum fidelium commorantium in Perside & Syria & Aegypto est numerus predictus citò completus. Nam prout superius dixi, anno Domini sexcentesimo tricesimo quinto ceperunt Sarraceni regnum Persarum, & post biennium capto Damasco ceperunt Phœnicem & Aegyptum, & post biennium ceperunt Hierusalem. Divinatio temeraria & fatua quantum ad omnia quæ prophetat de bestia religiosa ascendente & pseudo-religiosis & mystico Antichristo. Nam ante verum Antichristum ponere quendam mysticum Antichristum, in quo hæc & similia quæ de illo dicuntur compleantur, temerarium & fatuum reputamus. Quod autem subdit quòd illi pseudo dabant ad hæc signa, primò quidem signum suæ ecclesiasticæ auctoritati &c. per quod videretur innuere quod ecclesiastica auctoritas inducat homines ad peccandum, & quòd tunc temporis contradicere ecclesiasticæ auctoritati non sit inobedientia nec rebellio schismatica secundum veritatem, sed tantummodo secundum apparentiam falsam, istud ut